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2024 “Año de Felipe Carrillo Puerto, 
Benemérito del Proletariado, 
Revolucionario y Defensor del 
Mayab”.  

Gustavo Germán Vidal Vázquez, Director General de Servicios Legales de la Secretaría de

Gobierno, con fundamento en los artículos 30 fracción XI de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 

del Estado de Tabasco, en relación con los artículos 11 fracción X del Reglamento Interior de la 

Secretaría de Gobierno; 6, 8, tercer párrafo, 11, 24, inciso b) y 26 del Reglamento para la Edición, 

Publicación, Distribución y Resguardo del Periódico Oficial del Estado de Tabasco, se emite la 

presente:  

FE DE ERRATAS 

A la convocatoria a los ciudadanos del municipio de Jonuta, Tabasco, a participar en el proceso 

de elección de delegados, subdelegados, jefes de sector y jefes de sección municipales, para 

el periodo 2024-2027. Publicado en el Periódico Oficial del Estado de Tabasco, en el 

uplemento "B”, Edición 8574 de fecha 06 de noviembre del 2024, a fin de corregir errores en 

el documento original, visible en el siguiente enlace: 

https://tabasco.gob.mx/PeriodicoOficial/descargar/5800

José Narciso Rovirosa N° 359, esq. Nicolás Bravo, Colonia Centro, C.P. 86000 Villahermosa, Tabasco, México. 
(01) (993) 1 31 37 32 y 3 12 72 78

FE DE ERRATASNo.- 296
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JONUTA 

1er. VOCAL; SEGUNDO REGIDOR Y SINDICO DE HACIENDA C. AMADO OROSCO LÓPEZ. 

2do. VOCAL: C. TILO JAVIER LÓPEZ MARTÍNEZ 

3er. VOCAL: BEATRIZ AURORA CASANOVA ABREU Representante de la Sociedad Civil, 
designado por la Presidencia Municipal . 

.(to. vocal: Tereer R89idora C. YANCI GUADALUPE MORALES ZENTENO 

Sto Vocal; Cuarto Regidor. C. DAVID LEÓN REYES. 

Las funciones de las comisiones son las de preparar, Organizar, Desarrollar y Vigilar la 
Elección, por tanto, será la encargada de resolver sabré la procedencia o no de los 
registros de aspirantes; así mismo la Comisión será la facultada para resolver las 
inconformidades que presenten las participantes, dará Legalidad y Validez a todas 
las etapas del Proceso Electoral de Delegados/as, Subdelegadas/os, Jefas o Jefes 
de sector y Sección, Municipales, Integrando Expedientes por cada una de las 
fórmulas que presenten su registro, con su documentación debidamente requisitada 
para participar en el proceso de elección coma propietario/as y suplentes/as, por lo q•,....'l--.....¡~o.. 
en términos del articulo 103 fracción 111 de la Ley Orgánica de los Municipio del Estado 
de Tabasco, propondrá el acuerdo de registro al cabildo dentro del término fijado p 

-~~--ello respectivamente, salvaguardando en todo momento la Paridad de Género e ~ 
Integración de las candidaturas. .. •• El'-;,j. 

lftiTAMtr: 

DICE: 

SEGUNDA. PARIDAD DE GÉNERO.-

Para el cumplimiento de la modalidad de Paridad de Género se designara 
directamente en aquellas comunidades 'en donde se no exista discrepancia de 
Genero por parte de todos las aspirantes a Delegadas/os, Subdelegadas/os, 
Jefas/es de Sector y Secciones en este Municipio de Jonuta, Tabasco, quedando 
únicamente pendiente la designación mediante sorteo, en aquellas comunidades en 
donde no sea posible definir por discrepancia la paridad de Género, en todo caso 
quedara a criterio de H. Ayuntamiento la Designación, Salvaguardando el principio 
de equidad e igualdad. La Designación de Paridad de Género se resolverá a mas 
tardar el dia 21 de noviembre del 2024 y será publicada en los estrados de 
Honorable Ayuntamiento. 
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DEBE DECIR: 

SEGUNDA. PARIDAD DE GÉNERO.-

Para el cumplimiento de la Paridad de Género en la participación de mujeres y 
hombres, como aspirantes a Delegadas/os, Subdelegadas/os, Jefas/es de 
Sector y Sección, se realizarán mediante el esquema de· localidades, tomando 
como base el Género hombre y mujer por cada una de las localidades que Integran 
este Municipio de Jonuta, Tabasco, para esta elección 2024-2027 tomando ,, .. 
siguiente criterio: donde en la elección anterior correspondió a una mujer, al')ora .... ~ 

,, " ¡; ~ 
corresponderá a un hombre y donde el cargo fue asignado a un hombré", 'hru,,.. 
corresponderá a una mujer, donde no se inscriba o registre candidatos, el género, '~ 

\ 
será asignado por la Comisión de Organización y Vigilancia del Proceso Electoral, 
salvaguardando en todo momento la Paridad de Género: 

CONS 
. 
1 

2 
3 
4 
5 

6 

7 

8 

9 
10 
11 

12 
13 
14 
15 

LOCALIDADES MUJERES CONS. 

Municipal M 1 

Villa las Flores M 2 
Monte Grande M 3 
La Guayaba M 4 
Boca de San M 5 
Jerónimo 
El Bejucal M 6 

San José M 7 

Tomo Largo 2da. M 8 
Sección 
Los Pájaros M 9 
Pueblo Nuevo M 10 

Venustiano Carranza M 11 
~ 

Nuevo Mundo M 12 
Las Palmas M 13 
La Bendición de Dios M 14 
Tucuyal M 

Secretcwía del 
Ayuntamiento 

15 

LOCALIDADES 

Solidaridad 

S de Mayo 
Certeza Tabasco 
Zapotal 

Playa Larga 

José Maria Pino 
· Suarez 

Torno Largo 1ra. 
Sección "A" 
Sacrificio 

Güiro Arrancado 
El Pasta! 

Ribera Baja 2da. 
Sección 
Francisco J . Mujica 
Coroza! Rio 
Elpidio Sánchez 
San Miguel 

HOMBRES 

H 

H 
H 
H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 
H 

H 

H 
H 
H 
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16 

17 
18 

1Q 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

EIChochal M 16 

Porvenir 1 ra. Sección M 17 
Las Chepas 

P:!!O \f~rd~ 

Congregación San 
Jerónimo 

Constitución de 1917 

Esperanza 

Chanero Río 

Campo Nuevo 

Carlos Pellicer 
Cámara 

Boca de Amatitlán 

El Aguacatal 

Las Puercas (Playa 
Larga 3ra. 

Sección) 

El Caoba 

Las Canoas 

Boca de San Antonio 

Torno Largo 4ta. 
Sección 

15de Mayo 

M 18 

M 1Q 

M 20 

M 21 

M 22 

M 23 

M 24 

M 25 

M 26 

M 27 

M 28 

M 29 

M 30 

M 31 

M 32 

M 33 

Sec1·etaría del 
Ayuntamiento 

Santa Anita del H 
Rosario 
Cirilo y Narváez H 
Picha lito H 

F~uip11l;a~ ~ 

Hidalgo y H 
Tamarindo 

Prudencia López H 
Arias 
Porvenir 2da.Sección H 

Barría! ·~ .,.., 
Cuyo de H~'''· 
Guadalupe 

v 
~ -

~J - ~-

Isla Helva de '1' .. A~f~ J ~ Guadalupe "''t' 

El Bajío H 

San Jeronímito H 

Ramal los Cuyos H 

Isla Nueva H 
Barrialito 

Santa Rita 1ra. H 
Sección 

Chanero H 

Las Petronas H 

El Barrialito H 
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34 

35 

36 

37 

38 
39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

Tomo de la Bola M 34 

Guarda Tierra M 35 

San Felipe M 36 

Torno Largo 1ra. M 37 
Sección "B" 
San Cristóbal M 38 

Rivera Baja 1 ra. M 39 
Sección "B" 
Federico Álvarez 1 ra. M 40 
Sección "A" 

Federico Álvarez 2da. M 41 
Sección 
Federico Álvarez 3ra. M 42 
Sección 
Federico Alvarez 4ta. M 43 
Sección 
Zapotal 1 ra. Sección M 44 
"A .. 

Zapotal 1 ra. Sección M 45 
"8'' 
EIChinal M 46 

El Guiral M 47 

Playa Chiquita 1 ra. M 48 
Sección 
Trinidad y Catalina M 49 
1ra. Sección 
Los Giles M - 50 

Los Buchecos M 51 

Lázaro Cárdenas M 52 

Secretaría del 
Ayuntamiento 

San Antonio (Los H 
1 paladines) 

Finca San H 
Jerónimo 

Torno Largo 3ra. 
1 

H 
Sección 

Zapotal 2da H 1 

Sección 
Coroza! H 
El Sitio e:· t1 ~ 

El Pii'lal -~· 
~ .~i:iEfARIA2 

Vuelta Abajo · vh • n¡R1F,'F .. -

Rivera Baja 1 ra. H ' 
Sección "A" 
Corcobao H 

Tumbo Chinal H 

Federico Álvarez H 
1 ra. Sección "B" 

· Playa Chiquita H 
2da. Sección 
Cocoyolar H 

Trinidad y Catalina H 
2da. Sección 
Trinidad y Catalina H 
3ra. Sección 
La Frutilla H 

Playa Chiquita Los H 
Cuyos 
Santa Rita 2da. H 
Sección 
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53 El Pitero M 

54 Porvenir (Los M 
Pálaros) 

55 El Rincón M 

C. e p.- Mira . Maria Soledad VillamayO< Notario, Ptesidenta Muniopal.- Pte 

c. c. p.- Archivo. 
L 'MIMMIL'JGA 

Sec1·etcwía del 
Ayuntamiento 

1 1 
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Cadena Original: |00001000000710402709|

Firma Electrónica: SOxB034t1WhR/NffCG5KLe1n2+I7YPAdZ5GM4+XBV8Zi+EiRM2wFWoPhG66W+bAC+EaIZPJ
FcieGphMG+Gev7+1hGNpDibndH/2TRNc0BfXRGzmscGXgIX5wlLzNZ0iyo5gSV1meGfVjgYElXI9gv2yD5z17/6NO
HHy1M5zU+fOnq+nu9zsu48rP7/TqHGoxym5kOQQXRVqH1pyfqH2bNMcgB9xEpVpSpcTZ6axwh05KbHD9p2324q
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